EtherCAT I/O 从站
E32X1-L01 用户手册
V1.0
成都乐创自动化技术股份有限公司
修订记录
日期 修订版本 描述 作者
2020-09-15 1.0 发布 周莹
目录

 通信线缆 请使用 CAT 5 或更高规格的双屏蔽线缆。
1.3. 型号列表
1.3.1. 型号表示方法
E 系列 I/O 单元型号根据以下规则进行分配。
XX/XXX X X
输入输出点总数
08:表示8个点总数；
16:表示16个点总数；
138:表示138个点总数；
               .
               .
               .
E
通讯协议
E:EtherCAT协议
模块功能类型
X:数字量输入
Y:数字量输出
D:数字量输入输出混合
A:模拟量输入/输出/混合
H:数字量模拟量混合
E:编码器反馈输入
P:脉冲输出
固件版本
1:第1版
       .
       .
9:第9版
X X
模块子功能类型
T:12位分辨率模拟量
X:16位分辨率模拟量
L:低速数字量
H:高速数字量
S:单端输出的增量式编码器
D:差分输出的增量式编码器
A:绝对值式编码器
Y:集成普通IO
N:未集成普通IO
硬件版本
1:第1版
       .
       .
9:第9版
X-
0:预留
图2. 型号命名方法
1.3.2. 数字输入I/O单元
本节介绍数字输入 I/O 单元的规格。
关于单个数字输入 I/O 单元规格的详情，请参阅 A-1 数字输入 I/O 单元。
型号 点数 输入类型 输入电压
I/O 刷新
模式
ON/OFF
响应时间
参
考
E32X1-L01 32 点输入 NPN/PNP 24VDC DC/Free-Run/SM 10us max./100us max.
1.4. 功能列表
本节概述了 E 系列 I / O 单元所具有的功能。
有关功能的详细信息，请参阅附录 1 数据表中的每种型号的规格。
1.4.1. 数字输入I/O单元
功能 描述 参考
Free-Run 模式 E 系列单元根据本地时间中断（未同步的 timer）处理
EtherCAT 通信数据，跟主站的运行周期其他从站的周期
以及 EtherCAT 帧的到达时间都没关系。
SM 模式 E 系列单元根据 SM2 或者 SM3 event 来处理 EtherCAT
帧数据的读写(也就是说单元一收到 EtherCAT 数据就会
触发 SM event)
DC 模式 高精度时间同步模式，不同单元间在同一时刻刷新数
据。
输入滤波器 该功能消除了输入信号的抖动或噪音。
它用于防止由于噪音而导致的错误读取。
可以设置滤波时间常数。
2. 产品规格
本节介绍 E 系列 I/O 单元的一般规格和特殊规格。
2.1. 通用规格
项目 规格
安装与防护 柜内安装，IP20
接地方法 接地电阻小于 100Ω
操
作
环
境
使用环境温度 0～55℃
使用环境湿度 10%～90% （无结露）
空气 不得有腐蚀性气体
存储环境温度 -40～70℃
海拔高度 2000m 或以下
污染度 2 或以下 ： 符合 GB/T15969.2 和 IEC 61131-2 标准
抗干扰 电源线 2kV （符合 GB/T 17626.4 和 IEC 61000-4-4 标准。）
过电压等级 Ⅱ级：符合 GB/T15969.2 和 IEC 61131-2
EMC 抗扰度电平 B 区
耐振动
符合 GB/T 2423.10 和 IEC 60068-2-6 标准
5～8.4Hz （振幅 3.5mm）， 8.4～150Hz  加速度 1g
耐冲击
符合 GB/T 2423.5 和 IEC 60068-2-27 标准
15g、11ms 的半正弦波
绝缘电阻 随设备型号而变化
绝缘强度 随设备型号而变化
适用标准
2.2. 特殊规格
请参考附件。
3. 部件名称与功能
本节介绍 E 系列 I/O 单元部件的名称和功能。
3.1. 部件名称
3.1.1. 连接器类型
图3. 各部分名称和功能
记号 名称 功能
A EtherCAT 上行端口 连接前续从站设备；连接主站；
B 模块功能指示 LED 电源指示 PWR；运行指示 RUN；错误指示 ERR;
C CN1 端口对应 I/O 功能指示 LED I/O 功能指示
D CN1 端口 I/O 端口（具体功能请见附录 A-1）
E 安装挂钩 固定导轨
F CN2 端口对应 I/O 功能指示 LED I/O 功能指示
G CN2 端口 I/O 端口（具体功能请见附录 A-1）